§. 2. Quosvis praeterea etiam internos Motus, et facile oriri 
solita, ipsis Statibus et Ordinibus Regni ab antiquo optime có­
gnita Interregni mala, sollicite praecavere cupientes; 

§. 3. Majorum suorum laudabilibus ExempUs incitati; 
§. 4. Volentesque erga Sacratissimam Caesaream, et Regiam 

Majestatem, Dominum Dominum Eorum Clementissimum, gratos, 
et fideles semet humilüme exhibere; 

§. 5. In defectu Sexus Masculini Sacratissimae Caesareae 
et Regiae Majestatis (quem defectum DETJS clementissime aver­
tere dignetur) Ius haereditarium succedendi in Ungariae Regnum, 
et Coronam, ad eandemque Partes pertinentes, Provincias, et 
Regna, Divino auxilio recuperata, et recuperanda; etiam in 
Sexum Augustae Domus Suae Austriacae Foemineum, primo loco 
quidem ab altefata modo Regnante Sacratissima Caesarea et 
Regia Majestate; 

§. 6. Dein in hujus defectu; a divo olim JOSEPHÖ; 
§. 7. His quoque deficientibus; ex . Lumbis Divi olim 

LEOPOLDI, Imperatorum, et Regum Ungariae Descendentes, 
Eorundemque legitimos, Romano-Catholicos Sucessores utriusque 
Sexus Austriae Archiduces, juxta stabihtum per Sacratissimam 

1 Az 1716—18-tól folyó győzelmes török háború. 

Caesaream, ac Regiam Regnantem Majestatem in aliis quoque 
suis Regnis et Provinciis Haereditariis, in, ét extra Germaniam 
sitis Primogeniturae Ordinem, Jure et Ordine praemisso, indivisi­
biliter, ac inseparabiliter, invicem, et insimul, ac una cum Regno 
Ungariae, et Partibus, Regnis, et Provinciis eidem annexis, 
haereditarie possidendis, regendam, et gubernandam transferunt; 

§. 8. Et memoratam Successionem acceptant; 
§. 9. Taliterque, eandem Successionem Foemineam, in Augusta 

Domo Austríaco introductam, et agnitam (extensis ad eam nunc 
pro tunc Articuli 2. et 3. Anni 1687. et pariter 2. et 3. Anni 
1715.) juxta Ordinem supradictum stabiliunt; 

§. 10. Per praeattactum Foemineum Sexum Augustae Domus 
ejusdem, praevio modo declaratos Haeredes: et Successores utrius­
que Sexus Archiduces Austriae; acceptandam, ratihabendam, et una 
cum praemissis, aeque modo praevio per Sacratissimam Caesaream 
et Regiam Majestatem clementissime confirmatis Diplomaticis, 
aliisque praedeclaratis Statuum et Ordinum Regni, Partiumque, 
Regnorum, et Provinciarum eidem annexarum Libertatibus, et 
Praerogativis ad tenorem praecitatorum Articulorum, futuris sem­
per temporibus, occasione Coronationis observandam determinant; 

§. 11. Et nonnisi post omnimodum praedicti Sexus defectum 
avitam et veterem, approbatamque, et receptam Consuetudinem, 
Praerogativamque Statuum et Ordinum, in Electione et Corona^ 
tione Regum, locum habituram; reservant intelligendam.